
                                   Emerytury i renty z zagranicy 

 

✓ Jeżeli posiadasz miejsce zamieszkania dla celów podatkowych w Polsce i otrzymujesz 

świadczenia emerytalne lub rentowe z innych państw, zobowiązany jesteś zgłosić ten 

fakt Bankowi zanim otrzymasz pierwszą wpłatę z wymienionych wyżej tytułów. 

 

✓ W tym celu złóż w Banku: 

 

1) oświadczenie o statusie rezydencji podatkowej, 

2) przetłumaczoną na język polski przez tłumacza przysięgłego decyzję o 

przyznaniu świadczenia. 

 

✓ O tym, czy emerytura/renta przekazana z zagranicy będzie podlegała opodatkowaniu    

w Polsce, decydują postanowienia umów o unikaniu podwójnego opodatkowania, 

których stroną jest Polska. 

 

✓ Zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem Bank pełni funkcję płatnika i jest 

zobowiązany do poboru od świadczenia emerytalnego/rentowego z zagranicy: 

zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy 

o podatku dochodowym od osób fizycznych  oraz 

składki na ubezpieczenie zdrowotne, zgodnie z art. 85 ust. 9 ustawy o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

 

✓ Jeżeli kwestionujesz zasadność potrącania zaliczek na podatek dochodowy od osób 

fizycznych masz prawo do złożenia wniosku o stwierdzenie nadpłaty, zgodnie z art. 75 

ustawy Ordynacja Podatkowa, do urzędu skarbowego właściwego ze względu na adres 

siedziby Banku. Alternatywnie, możesz złożyć do Dyrektora Krajowej Informacji 

Skarbowej wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej przepisów prawa 

podatkowego w trybie art. 14b ustawy Ordynacja Podatkowa. 

 



✓ W przypadku kwestionowania składek na ubezpieczenie zdrowotne, wniosek o 

rozpatrzenie sprawy dotyczącej objęcia ubezpieczeniem zdrowotnym możesz 

skierować do właściwego według miejsca zamieszkania Dyrektora Oddziału 

Wojewódzkiego NFZ w trybie art. 109 Ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych. 

 

✓ Uzyskane indywidualne interpretacje przepisów prawa należy przedłożyć w Banku. 

Wówczas zostanie dokonana ponowna analiza stosowanych czynności opodatkowania 

i oskładkowania emerytury/renty z zagranicy. 

  

 


